

คู่มือการประเมินผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการของส่วนราชการ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2549


	รายงานผลการปฏิบัติราชการตาม
คำรับรองการปฏิบัติราชการ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2549



กลุ่มภารกิจ..........................................

กระทรวง...........................
	สารบัญ


1.  ตารางสรุปผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการกลุ่มภารกิจ ......กระทรวง................
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2549..........................................................................................
2. รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการกลุ่มภารกิจ....
ตัวชี้วัดที่ ........................................................................................................................
3. ภาคผนวก
1. หลักฐานอ้างอิงประกอบตัวชี้วัดที่  ..............................................................................

	ตารางสรุปผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2549

	กลุ่มภารกิจ.................................กระทรวง................................
	(  รอบ  6 เดือน

	
	(  รอบ 12 เดือน

	
	
	
	

	ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ
	หน่วยวัด
	น้ำหนัก(ร้อยละ)
	เกณฑ์การให้คะแนน
	ผลการดำเนินงาน

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	ผลการดำเนินงาน
	ค่าคะแนน
ที่ได้
	คะแนนถ่วงน้ำหนัก

	· การประเมินผลแผนปฏิบัติราชการกลุ่มภารกิจ..............  (น้ำหนัก : ร้อยละ 15 )
	
	
	

	2.1 จำนวนภาษีที่จัดเก็บได้
	ล้านล้านบาท
	6
	1.384
	1.413
	1.442
	1.471
	1.500
	1.500
	5
	0.3000

	2.2 ระดับความสำเร็จของการสำรวจจัดทำฐานข้อมูลและติดตามผู้เสียภาษี
	ระดับ
	4
	1
	2
	3
	4
	5
	4
	4
	0.1600

	2.3 จำนวนผู้เสียภาษีรายใหม่ที่เข้าระบบเพิ่มขึ้น
	ราย
	5
	25,000
	45,000
	65,000
	85,000
	105,000
	110,000
	5
	0.2500

	
	
	
	
	รวม
	4.7333



รายงาน ณ วันที่..xx..เดือน....xxx...พ.ศ. ….2549….
ผู้รายงาน............xx.......xx.............   หน่วยงาน............xxxxx.............................
ตำแหน่ง……xxxxx………….   โทรศัพท์........02-3xx-xxxx............................
	หมายเหตุ     :     กรณีภายในวันที่ 31 ตุลาคม พ.ศ.2549 หากตัวชี้วัดใดไม่สามารถรายงานผลได้ เนื่องจากเป็นตัวชี้วัดที่ใช้ข้อมูลจากส่วนกลาง  เป็นการประเมินเชิงคุณภาพ หรือจัดเก็บข้อมูล    ไม่ทัน ฯลฯ ให้ใส่ค่าคะแนนที่ได้ เท่ากับ 1 มาก่อน

	

	รายงานผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ (รายตัวชี้วัด)
	(  รอบ  6 เดือน
(  รอบ 12 เดือน

	ชื่อตัวชี้วัด : ตัวชี้วัดที่ ... จำนวนภาษีที่สามารถจัดเก็บได้

	ผู้กำกับดูแลตัวชี้วัด :  นายหรรษา  มีเจริญ                      
	ผู้จัดเก็บข้อมูล :   นายประกอบ  สบายใจ

	โทรศัพท์ :  02-4xx-xxxx
	โทรศัพท์ :   02-4xx-xxxx

	คำอธิบาย : ผลสำเร็จของการจัดเก็บภาษีของกรมศุลกากร กรมสรรพสามิต และกรมสรรพากร ซึ่งเป็นภารกิจหลักของกรมจัดเก็บภาษี โดยในปีงบประมาณ พ.ศ. 2549 กลุ่มภารกิจด้านรายได้จะต้องจัดเก็บภาษีอากรให้ได้ตามเป้าหมายประมาณการจัดเก็บภาษีอากร เพื่อการจัดทำงบประมาณสมดุลและรองรับโครงการลงทุนขนาดใหญ่ภาครัฐ (Mega Project) Project) ดังนี้
(ล้านบาท)
กรม

ประมาณการจัดเก็บ
ปี 2549

เก็บได้จริง
ปี 2548

สูงกว่าเก็บจริงปี 48 (%)
กรมศุลกากร
  120,400

  110,404
9.05

กรมสรรพสามิต

  312,500

  279,391

11.85

กรมสรรพากร

1,009,000

  923,000
9.32

รวม

1,441,900
1,312,795
9.83


	ข้อมูลผลการดำเนินงาน : (ขอให้กรอกข้อมูลผลการดำเนินงานให้ครบถ้วน)

ปีงบประมาณ พ.ศ.
2547
2548
2549
ภาษีที่จัดเก็บ (ล้านล้านบาท)
1.153
1.327
1.500


	เกณฑ์การให้คะแนน :

ระดับ 1
ระดับ 2
ระดับ 3
ระดับ 4
ระดับ 5
1.384
1.413
1.442
1.471
1.500


	การคำนวณคะแนนจากผลการดำเนินงาน :

ตัวชี้วัด/ข้อมูลพื้นฐานประกอบตัวชี้วัด
น้ำหนัก
(ร้อยละ)
ผลการดำเนินงาน

ค่าคะแนนที่ได้
ค่าคะแนน        ถ่วงน้ำหนัก
1. จำนวนภาษีที่สามารถจัดเก็บได้ (ล้านล้านบาท)
6
1.5000
5.0000
0.3000


	คำชี้แจงการปฏิบัติงาน/มาตรการที่ได้ดำเนินการ 
    (ขอให้ส่วนราชการอธิบายรายละเอียดของการปฏิบัติ/มาตรการที่ได้การดำเนินการ สำหรับตัวชี้วัดนี้)

	ปัจจัยสนับสนุนต่อการดำเนินงาน :  

    (ขอให้ส่วนราชการระบุปัจจัยที่มีส่วนช่วยสนับสนุนต่อการดำเนินการในรอบปีงบประมาณ สำหรับตัวชี้วัดนี้) 

	อุปสรรคต่อการดำเนินงาน :     
     (ขอให้ส่วนราชการระบุปัจจัยที่เป็นอุปสรรคต่อการดำเนินการในรอบปีงบประมาณ สำหรับตัวชี้วัดนี้)

	หลักฐานอ้างอิง : (เป็นเอกสารแนบในภาคผนวก จำนวน...แผ่น) 
   ( ขอให้ส่วนราชการระบุให้ชัดเจนว่าเอกสารอ้างอิงที่จัดส่งมาให้แต่ละรายการนั้น มีความเกี่ยวข้องหรือสอดคล้องกับการดำเนินงานของตัวชี้วัดอย่างไร)


ภาคผนวก
	หลักฐานอ้างอิงประกอบตัวชี้วัดที่ 2
จำนวนภาษีที่สามารถจัดเก็บได้





ตัวอย่างการเขียนรายงานผลการปฏิบัติราชการฯสำหรับกลุ่มภารกิจ








             



      ภาคผนวก 10-6

